
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 2. 2014  25 

Věc: 

Předložení žádosti o dotaci na realizaci projektu „Implementace moderních technologií do výuky 

odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě“ v rámci výzvy č. 49 Regionálního 

operačního programu NUTS2 Severozápad 

Důvod předložení: 

Souhlas Zastupitelstva Ústeckého kraje s předložením žádosti o dotaci na realizaci projektu 

„Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole 

technické v Mostě“ v rámci výzvy č. 49 Regionálního operačního programu NUTS2 

Severozápad. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Celkové výdaje projektu „Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů 

na Střední škole technické v Mostě“ činí 5 185 000,00 Kč, z toho profinancování 85% podílu 

dotace ERDF činí 4 407 250,00 Kč a povinné spolufinancování 15% činí 777 750,55 Kč 

Tyto výdaje budou hrazeny z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v období let 2014 – 2015. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje  

Ing. Stanislav Dostál, 

vedoucí odboru ekonomického 

Ing. František Končel, 

vedoucí investičního odboru 

 
 usnesení číslo:     22/36R/2013 

 dne: 

4. 12. 2013 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

1 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

11. 2. 2014   

Přílohy: 

1. Žádost o schválení plánované realizace a spolufinancování projektu „Implementace 

moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě“ 

z dotačních prostředků Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad pro 

období 

 

 



 

2 
 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

zajištění financování projektu „Implementace moderních technologií do výuky odborných 

předmětů na Střední škole technické v Mostě“– spolufinancování ve výši 15%, tj. 

777 750,00 Kč a profinancování ve výši 100%, tj.  

5 185 000,00 Kč pro: 

Střední školu technickou, Most, příspěvková organizace, IČO: 00125423, sídlo: Most, 

Dělnická 21, PSČ: 434 01 

Důvodová zpráva: 

Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad vyhlásila 18. listopadu 2013 Výzvu č. 49 k 

předkládání projektů v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad pro 

období 2007 – 2013. Výzva je zaměřena na projekty v prioritní ose č. 1  - Regenerace a rozvoj 

měst, oblast podpory 1.3 - Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů pro oblast školství. 

Podpora je poskytována formou nevratné přímé pomoci (dotace). Výše podpory ze 

Strukturálních fondů EU (ERDF) může dosáhnout až 85 % celkových veřejných způsobilých 

výdajů projektu. Míra spolufinancování z veřejných zdrojů ČR (národní veřejné zdroje) musí 

dosáhnout, v návaznosti na poskytnuté zdroje Strukturálních fondů EU, minimálně 15 % z 

celkových veřejných způsobilých výdajů projektů. 

Projekt je zaměřen na pořízení nářadí, měřících prostředků a strojových prostředků pro dílny 

praktického vyučování. Dále v pořízení nábytku, učebních pomůcek, laboratorních prostředků a 

dalšího zařízení pro teoretické vyučování. 

Účelem projektu je zkvalitnění a modernizace teoretického a praktického vyučování v návaznosti 

na měnící se technické vybavení a zvyšující se potřeby zaměstnavatelů v oblasti ICT, výrobních 

technologií a technologických postupů.  

Cílem projektu je vytvořit takové technické zázemí, které umožní posílení teoretické i praktické 

složky výuky, iniciovat vyšší zapojení firem a zaměstnavatelů do výuky a upravit výuku tak, aby 

žáci získali požadované konkrétní praktické zkušenosti požadované od zaměstnavatelů.  

Stanovisko odboru SMT: Vzhledem k připravované strategii na restrukturalizaci oborové 

nabídky ve středních školách v Ústeckém kraji není možné žádost objektivně posoudit. V případě 

schválení dotace je nutné zajistit pro podpořené obory udržitelnost, což v důsledku může zamezit 

jejich přeskupení v rámci objektivizace. Navíc nemá odbor SMT k 22. 11. 2013 k dispozici studii 

proveditelnosti, nelze tedy předjímat další možná rizika spojená s realizací projektu a 

neuznatelností nákladů. 

Stanovisko odboru RR: Odbor regionálního rozvoje nedoporučuje předložení výše 

uvedeného projektu do výzvy č.49 regionálního operačního programu NUTS 2 Severozápad 

z důvodu již schváleného zásobníku projektů RÚK a ZÚK. Dále nemožnosti zajištění projektu 

ve fázi  zpracování projektu a ve fázi realizační. 

Stanovisko odboru INV: Preferovali bychom rozšíření zásobníku pro ROP Severozápad 

obdobně, jako do něj byl doplněn projekt „Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast 

Kadaň a Klášterec nad Ohří (Střední odborná  škola služeb a střední odborné učiliště, Kadaň, 5. 

května 680, příspěvková organizace)“. Jako limitující vidíme zajištění projektu ve fázi 

zpracování projektu a ve fázi realizační. Příspěvková organizace nemá s administrováním 

takových projektů zkušenosti a zkušenosti jí chybí i pro zadávání veřejných zakázek podle 

zákona o veřejných zakázkách, kde jsou požadavky poskytovatele dotace i kontrolních orgánů 

velmi rigidní. V popisu předmětu zakázky by museli přepracovat seznam tak, aby nepoužíval 

konkrétní názvy výrobců nebo výrobků, jako je mají v seznamu v příloze č. 1 předloženého 



 

3 
 

materiálu (např. Univerzální síťový zdroj EA-3048B,  Robotické stavebnice ROBO ROBO 

RoboKit 4, MERKUR Robotický pavouk – RC, Ruční horní frézka BOSCH GOF 200CE atd.). 

Popis musí být proveden pomocí technických parametrů, které poptávaný výrobek musí 

splňovat, ale nesmí to být popis jednoho konkrétního výrobku.  

Vzhledem k tomu, že v případě pochybení příspěvkové organizace při realizaci projektu by 

veškeré sankce fakticky hradil Ústecký kraj, jsou projekty připravovány přímo Ústeckým 

krajem a nedoporučujeme proto ani v tomto případě, aby si projekt připravovala a zajišťovala 

příspěvková organizace sama.     

Stanovisko odboru EK: 
Ekonomický odbor se ztotožňuje s vyjádřeními odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru 

investic -  nedoporučuje podání projektu příspěvkovou organizací. Navíc upozorňuje na to, že 

v současné době kraj nepředfinancovává projekt žádné příspěvkové organizace a Střední 

technická škola, Most by si musela jak vlastní spoluúčast, tak profinancování evropského podílu 

zajistit vlastními silami např. úvěrem. 

 

Rada Ústeckého kraje usnesením č.  22/36R/2013 ze dne 4. 12. 2013 souhlasila s podáním 

žádosti pro Střední školu technickou, Most, příspěvkovou organizaci o dotaci do Regionálního 

operačního programu NUTS II Severozápad na projekt„Implementace moderních technologií 

do výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě“, celkové náklady projektu 

5 185 000,00 Kč a doporučila Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit zajištění financování 

projektu, jak je uvedeno v návrhu usnesení. 

 


